
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: GARA CENTRALIZZATA REGIONALE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO E CONFERIMENTO AD 
IMPIANTI DI RIFIUTI SPECIALI PER  LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE LAZIO - AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO FINO AL 31.10.2023 O PER IL MINOR TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO AL 
COMPLETAMENTO DELLE ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE ALL’AVVIO DEL SERVIZIO SECONDO LA 
NUOVA AGGIUDICAZIONE REGIONALE DI CUI ALLA CONVENZIONE STIPULATA DALLA REGIONE 
LAZIO CON DETERMINAZIONE N.  G07531 DEL 31/05/2023.

CIG. MADRE 6921165609  CIG. DERIVATO 7754333605

Proposta di delibera: 1737/23 del: 27/09/2023

L’Estensore: TURANO FRANCESCO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 27/09/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore f.f. della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione Beni e Servizi, con la 
firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che, con nota prot.U 929489 DEL 24.08.2023,  la Direzione Regionale Centrale Acquisti  
ha comunicato  che a seguito dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione di cui alla 
Determinazione n.  G07531 del 31/05/2023, sono state attivate le Convenzioni per tutti i 
Lotti di gara relativi alla “Gara centralizzata per l’affidamento del servizio di trasporto e 
conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi 
derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie della Regione Lazio”;

che, considerando la scadenza al 31/08/2023 del contratto stipulato con l’OE 
precedentemente aggiudicatario di gara centralizzata regionale, si è dato immediato 
avvio alla ricognizione delle attività necessarie alla quantificazione del fabbisogno da 
soddisfare attraverso la nuova aggiudicazione regionale e degli adempimenti nessari al 
“cambio d’appalto”;

con nota Prot. n.28314/2023 del 29.08.2023, è stato quindi richiesto all’O.E. R.T.I 
LANGELLA MARIO s.r.l. - ECOLOGICA SUD S.R.L. – ECOSUMMA s.r.l., l’intenzione di 
procedere, così come previsto all’art. 7 pag. 6   della Convenzione sottoscritta dall’ O.E. 
sopra citato e la Regione Lazio – Direzione Regionale Centrale Acquisti, ad una proroga 
tecnica di 2 mesi dal 01.09.2023 al 31.10 2023 e comunque non oltre il tempo 
strettamente necessario al completamento delle attività derivanti dal “cambio appalto” 
con il nuovo aggiudicatario di cui alla gara centralizzata regionale di cui alla  
Determinazione  n.  G07531 del 31/05/2023;

che l’O.E. succitato ha dato la propria disponibilità alla proroga fino al 31/10/2023 nelle 
more dell’adozione del relativo atto deliberativo;

che, l’onere relativo alla proroga tecnica del contratto per il periodo intercorrente tra il 
01.09.2023 al 31.10.2023 è pari a complessivi € 80.000,00  I.V.A esclusa pari a € 
97.600,00 I.V.A. inclusa  oltre € 250,00 I.V.A. esclusa pari a € 305,00 I.V.A inclusa per 
oneri di sicurezza non soggetti al ribasso;

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente atto, per l’anno 2023, gravano sul seguente sotto-
conto:

RITENUTO pertanto, necessario, al fine di garantire la continuità del Servizio trasporto e 
conferimento ad impianti di rifiuti speciali per le Aziende Sanitarie della Regione Lazio,  
procedere alla proroga tecnica per mesi 2 dal 01.09.2023 al 31.10.2023 all’O.E. R.T.I 

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione
€ 97.905,00  502020109– Rifiuti speciali 



3

LANGELLA MARIO s.r.l. -ECOLOGICA SUD S.R.L. – ECOSUMMA s.r.l. , con sede legale in 
Via Palazziello n. 109/117 80040 Volla (NA) C.F. P.I. 00569461213 o per il minor tempo 
strettamente necessario al completamento delle attività derivanti dal “cambio appalto” 
con il nuovo aggiudicatario di cui alla gara centralizzata regionale di cui alla  
Determinazione  n.  G07531 del 31/05/2023;

che si rende necessario confermare Il dott. Roberto di Felice Operation Manager 
nell’area servizi di pertinenza sanitaria, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

che si rende necessario confermare la d.ssa Fadda Monica – CPSI Servizio Gestione Rifiuti 
Speciali quale Assistente del Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di autorizzare la proroga tecnica del Servizio trasporto e conferimento ad impianti di rifiuti speciali per le 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio per mesi 2 dal 01.09.2023 al 31.10.2023 all’ O.E. R.T.I LANGELLA 
MARIO s.r.l. -ECOLOGICA SUD S.R.L. – ECOSUMMA s.r.l. con sede legale in Via Palazziello n. 109/117 
80040 Volla (NA) C.F. P.I. 00569461213, così come previsto all’art. 7 pag. 6 della Convenzione 
sottoscritta dall’ O.E.  sopra citato e la Regione Lazio e o per il minor tempo strettamente necessario al 
completamento delle attività derivanti dal “cambio appalto” con il nuovo aggiudicatario di cui alla gara 
centralizzata regionale di cui alla  Determinazione  n.  G07531 del 31/05/2023;

- di confermare Il dott. Roberto di Felice RIOP Operation Manager nell’area servizi di pertinenza sanitaria, 
quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

- di confermare la d.ssa Fadda Monica – CPSI Servizio Gestione Rifiuti Speciali quale Assistente del 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

- L'onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad € 97.600,00 I.V.A. inclusa oltre € 
305,00 I.V.A inclusa per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso trova  riferimento per l’ anno 2023 sul 
conto n. 502020109 “ Rifiuti speciali sanitari”  macro 4 sub 94.

        

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 
25.02.2021;



4

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-09-27T10:48:22+0000
	Paolo Cavallari


		2023-09-27T12:08:37+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-10-03T08:01:46+0000
	Alberto Fiore


		2023-10-03T08:02:31+0000
	Firma applicativa


		2023-10-03T13:31:38+0000
	Patrizia Magrini


		2023-10-03T13:32:10+0000
	Firma applicativa


		2023-10-03T15:31:19+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-10-04T10:18:00+0000
	Firma applicativa




